PIO Nº (44,24

Fis. o

CÂMARA MUNICIPALDE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 36 3/2021 Morto

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informaçõessobre a execução da Lei Municipal n. 5.986/20.

Considerando a aprovação da Lei Municipal n. 5.986 de 26 de março de 2020, que

“Dispõe sobre a execução dos serviços de poda, corte, remoção com destoca e substituição de

árvores do passeio público dos logradouros municipais”, pergunta-se:

1. Quantos requerimentosjá foram apresentados na Prefeitura com base nesta Lei?

2. Qualo atual número de podas e remoções represados na secretaria responsável?

3. Quantos pedidos de podas e remoções existem junto à Ouvidoria/156 da Prefeitura

ainda não atendidos?

JUSTIFICATIVA

 Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

iEvereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

:possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

:- Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 01 de março de 2021.

    IZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br